-ΙΔΡΠΣ ΕΤ Ιδεῖς Eust. curi. Etym. derivat ab ιδέροις: quorum tamen hoc posterior ab ιδέοις potius derivandum videtur: significant autem Sudor, qui est humidus tertiae concoctionis iurementum per cutem in aqua speciem θυμψ, a calore humido expulsum: qua de re Gorr. consule, et quo hac inter alia annotare fibuit: nimur, huic excremento nullum certum a natura prescriptum esse meatum: expelli tamen partim actum per ipsa molliora corpora, quia fluentis ejus violenter cedunt, potissimum cum a

spiritu majore impetu irruente impellitur: partim etiam per exiguos omnes corporeæ molis meatus, quos πόρους vocant: quorum non modo reliquum corpus universum, sed etiam tota cutis plena est. Ac cum tenuissimum quidem sit hujusmodi excrementum, facile sane ejici, partim in speciem halitus ab insito calore solutum, et per transpirationem vacuum: partim violento motu confertum in aquæ speciem erumpens. Ac id quidem, quod ita excertitur, sudorem s. ἴδρωτα appellari a Medicis: quod aliter erumpit, non sudorem, sed ὑγρασίαν et διεστήν, b. e. Madorem, a plerisque nuncupari: esse autem ejusmodi humoris excretionem secundum naturam, non minus quam urinæ aliorumque excrementorum. II. Φ. (51.) Τείρε γὰρ ἴδρως Φεύγοντ' ἐκ ποταμοῦ, κάματος δὲ ὑπὸ γούνατ' ἔδαμνα: Ψ. (715.) κατὰ δὲ νότιος ρέεν ἴδρως. Sic Od. Λ. (599.) κατὰ δὲ ἴδρως Ἐρρέεν ἐκ μελέων: II. Λ. (810.) κατὰ δὲ νότιος ρέεν ἴδρως "Ομώνιμοι καὶ κεφαλῆς. Rursum Ψ. (688.) ἔρρεε δὲ ἴδρως Πάντοθεν ἐκ μελέων, Π. (109.) Άλει δὲ ἀργαλέω ἔχετ' ἀσθματι, καδέοι ἴδρως Πάντοθεν ἐκ μελέων πολὺς ἔρρεεν. Itidem N. (705.) de bobus arantibus, ἀμφὶ δὲ ἄρα σφιν Πρυμνοῖσι κεράσσοι πολὺς ἀνακήκιεν ἴδρως. Et mox, Ὁππότε μιν κάματος τε καὶ ἴδρως γούναθ' ἵκοτο. Similia loquendi genera habemus ap. Lat. Poetas. Lucer. Manat sudor e toto corpore. Virg. gelidus toto manabat corpore sudor. Et sudor fluit undique rivis. Et, salsusque per artus Sudor iit. Sil. multo sudore madentes vultus. Ovid. Frigidus sudor obssessos occupat artus. Rursum Virg. Equi sumantes sudore. Stat. Tepidi sudoribus effœti artus. Frequens est ἴδρως cum variis verbis et ap. prosæ Scriptt. Plut. Coriol. Πευμένοις ἴδρωτι τοῖς ἵπποις. Alex. ἴδρωτα πολὺν ἀφῆκεν. Ubi ἀφίέναι ἴδρωτα i. est q. ἔκκρινεσθαι ἴδρωτα: unde ap. Athen. 1. Ai γὰρ ἐμβάσεις, περικεχυμένου πανταχόθεν τοῖς πόροις τοῦ ὕδατος, φράγτουσι τὴν τῶν ἴδρωτων ἔκκρισιν, καθάπερ ἀν εἴ τις ήθυμός εἰς ὕδωρ βληθείη. Rursum Plut. (6, 168.) ἴδρωτος καὶ ἀλίγγον μεστὸν, αἰσχύνη φλεγόμενον τὴν ψυχὴν: solent enim ii, qui pudefiunt et erubescunt, in sudorem erumpere. Cujus rei causam Aristot. et Alex. Aphr. afferunt in suis Problematis. Peculiariter de Sudore dicitur cum labore et fatigatione conjuncto, s. potius de Labore et fatigatione conjuncta cum sudore, ut eum Hesiod. Εργ. (1, 287.) dicit, Τῆς δὲ ἀρετῆς ἴδρωτα θεοὶ προπαροιθεν ἔθηκαν, et Hom., ἀλιον ἴδρωτα ἴδρον. Et Athen. 6. Οὐ τὸν τυχόντα ἀν ἴδρωτα τοῖς ἡμεδαποῖς παρεσχήκει. Et Xen. K. Π. 2, (1, 14.) Ἐπὶ θήραν αὐτοὺς ἔξαγων, ἴδρωτα αὐτοῖς παρεῖχεν: at 8, (8, 5.) Διὰ πόνων καὶ ἴδρωτος τὰ σώματα στερεούσθαι, dicit Idem. Plato quoque μετὰ ἴδρωτος et ράδιως inter se opponit, cum aliisque ἀνιδρωτὶ adverbium ex eod. nomine factum ei opponatur, Polit. 1. Ο δὴ Θρασύμαχος ἀμολόγησε μὲν πάντα ταῦτα, οὐχ ὡς ἔγώ νῦν ράδιως λέγω, ἀλλ' ἐλκόμενος, καὶ μόγις μετὰ ἴδρωτος θαυμαστον ὅσον ἄτε καὶ θέρος ὄντος. Lat. quoque eod. modo usurpat Sudoris vocabulum. Cic. pro Fonteio, Qui cum ipso M. Fonteio ferrum ac manus contulerunt, multoque ejus sudore ac labore sub populi Romani imperium ditionemque ceciderunt. Et rursum de Oratore 1. Stylus ille tuus multi sudoris est. Porro notandum est per apoc. ΠΙΣΙ Ίδρω pro ἴδρωτι et ἴδρωτα, resectis ultimis syllabis τι et τα, ut tradunt Gramm. II. P. (745.) ἐν δέ τε θυμῷ Τείρεθ' ὄμον καμάτῳ τε καὶ ἴδρῳ σπενδόντεσσι: aliquanto ante (385.) καμάτῳ δὲ καὶ ἴδρῳ [al. ίδρῳ, ab \*ίδρῳ, δὲ] νωλεμεῖς αἰεὶ Γούνατα τε κυήματι τε πόδες θ' ὑπένερθεν ἔκάστου, Χεῖρες τοῦ ὄφθαλμοὶ τε παλάσσοτο μαρναμένοις: K. (572.) Αὐτοὶ δὲ ἴδρῳ πολλὸν ἀπενίζοντο θαλάσσῃ Ἐσθάντες: X. (2.) Ίδρῳ ἀπεψύχοντο: Λ. (620.) οἱ δὲ ἴδρῳ ἀπεψύχοντο χιτώνων. || Tropice vero quidam γῆς ἴδρωτas vocavit τὰς πηγὰς, Fontes: et alias Vīnum, βρομιάδος ἴδρωτa πηγῆς, sc. ἀμπέλον: rursumque alias ίδρον, Viscum, δρυὸς ἴδρωτa: dicens, Δρῦς ἴδρως καὶ \*θαυμομήκης κλάδος, teste Eust. Quibus similia quædam habes ap. Athen. 10. in griphis, sc. ξουθῆς μελίσσης νῦμα, pro μέλι, Mel: μηκάδων αἰγῶν ἀπόρροος θρύμβος, pro τυρὸς αἴγειος, Caseus caprinus, ubi præterea νῦν vocatur ἴδρως βρομιάδος πηγῆς.